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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanının Millî Eğitim Bakanı Yusuf Tekin tarafından yazılı olarak

cevaplandınimasım saygılanmla arz ederim. 17.06.2026

Yüksel Taşkın
İzmir Milletvekili

Basmda geniş yer bulan haberlere göre 2016-2020 yıllan arasında yurtdışmdan sahte
lise diploması alan, bu lise diplomalarıyla yabancı öğrenci kontenjanından üniversitelere
yerleşen ve dolayısıyla hem Milli Eğitim Bakanhğı’na (MEB) hem de Yüksek Öğretim
Kurulu’na (YÖK) yanlış bilgi vererek binlerce öğrencinin hak kaybı yaşamasına sebep olan
419 kişinin lise denklikleri ve üniversite diplomalarının ilk derece mahkemesi tarafından iptal
edilmesine karşı yapılan itiraz reddedilerek, iptal işlemi Danıştay karan ile onanmıştır.

2016-2020 dönemine ait MEB Teftiş Kurulu 450 dosyayı incelemiş ve 419 kişinin
diplomalannda sahtecilik tespit etmiştir. MEB Teftiş Kurulu’nun YÖK’e başvurusu üzerine
başlatılan inceleme sonucunda ilgili kişilerin üniversite kayıtlan silinmiştir. Denklik ve
üniversite kayıtlan iptal edilen 419 kişiden 204’ünün hukuk, 80’inin tıp, 54’ünün eczacılık,
44’ünün diş hekimliği, 28’inin mühedislik ve 13’ünün iktisadi ve idari bilimler fakültesine

yerleşmiş olduklan ortaya çıkmıştır. Söz konusu usulsüzlük işlemlerinin en yoğun yaşandığı
yerler İstanbul, Bursa (83 vaka). Çorum (51 vaka), Ankara (34 vaka), Ordu (20 vaka) ve İzmir
(4 vaka) İl ve İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri ile bazı yurt dışı eğitim müşavirlikleri olduğu teftiş
raporlanna yansımıştır.

Bu bağlamda;

• Konunun vahameti göz önüne alındığında ve de sahte diploma alınması ve denklik

belgesi düzenlenmesinin belli bir tarih aralığıyla sımrlı kalmayacağı varsayımıyla,

incelenen dönemin 2016 öncesi ve 2020 sonrasına genişletilmesi düşünülmekte midir?

• 2016-2020 döneminde yukanda adı geçen illerde İl ve İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri
ile yurt dışı eğitim müşavirliklerinde görev yapan ve bu usulsüzlükte ihmali bulunan

kamu görevlileri hakkında soruşturma başlatılmış mıdır? Şimdiye kadar bu kapsamda
açığa alınan ya da hakkında başka bir idari müeyyide uygulanan kamu görevlisi var
mıdır?
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• Sahte denklik vakalarının yaşandığı illerden olan seçim bölgem İzmir’de sahte lise
diplomalanna denklik işlemi düzenleyen İl ve İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri personeli
hakkında nasıl işlem yürütülmektedir?

• Üniversite diplomalan iptal edilen 419 kişiden kaçı halihazırda mesleklerini icra

etmektedir? Kaçı kamu görevinde istihdam edilmektedir? İptal edilen diplomalar tıp,
hukuk, dişhekimliği gibi meslek icrası gerektiren alanlar olduğundan bu kişilere yönelik
ilgili meslek örgütlerine ve odalara bilgi verilmiş midir?

• Yaşanan durum, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmalanna karşın yurtdışmdan lise

diploması alan öğrencilerin, yurtdışmdan öğrenci kabul kontenjanlarına başvurabilme
hakkımn suistimale açık olduğunu ortaya koymaktadır. Bu doğrultuda YÖK ve MEB
ilgili mevzuat ve uygulamalarda bu tür usulsüzlükleri önleyici ve caydırıcı bir
düzenlemeye gitmeyi düşünmekte midir?


